
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē atbalsta speciālo izglītības programmu
īstenošanu, diskutē par pirmsskolas izglītības nodrošināšanas saistošajiem noteikumiem

Publicēts: 05.02.2025. Aktualitātes  Domes un komiteju sēdes

Šodien, 5. februārī,  Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē atbalstīts grozījums Kadagas pirmsskolas izglītības

iestādes “Mežavēji” nolikumā, kas noteiktu  speciālo izglītības programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem, ar garīgās

attīstības traucējumiem un speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem īstenošanu.

Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai virza lēmumu par pabalsta apmēru politiski represētai personai, palielinot to no 100 eiro uz

150 eiro gadā, ko piešķir un izmaksā katru gadu no 1. novembra līdz 18. novembrim, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas

gadadienu.

Tāpat atbalstīts lēmums veikt grozījumus saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 „Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un

maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu novadā”. Tie noteiktu, ka pabalstu ēdināšanai 100 %

apmērā izglītojamajam, kurš izglītības iestādē iegūst:

pirmsskolas izglītību, pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību - pārskaitot to ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam saskaņā ar

tā rēķinu, atbilstoši izglītības iestādes faktiskajam apmeklējumam;

profesionālo vidējo izglītību - pārskaitot to izglītojamajam, atbilstoši maksājumus apliecinošiem dokumentiem un izglītības

iestādes faktiskajam apmeklējumam, bet dienā ne vairāk kā augstāko cenu, kas par 10.-12. klases izglītojamā vienas dienas

https://www.adazunovads.lv/lv
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1290%255D=1290
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1059%255D=1059


https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/izglitibas-kulturas-sporta-un-socialas-komitejas-sede-atbalsta-specialo-izglitibas-

programmu-istenosanu-diskute-par-pirmsskolas-izglitibas-nodrosinasanas-saistosajiem-noteikumiem

Plāno slēgt vienošanos par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanā Vidzemes piekrastē ar Saulkrastu novada pašvaldību, Limbažu

novadu pašvaldību, Dabas aizsardzības pārvaldi, AS “Latvijas Valsts meži”, biedrību “Vidzemes tūrisma asociācija”, SIA “Rīgas meži”

un Vidzemes augstskolu līdz 31.12.2034.

Diskutē par saistošo noteikumu projektu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas

kārtība”. Precizēti ietvertie termini par audzēkņu statusu, datubāzi www.epakalpojumi.lv, izteikts priekšlikums noteikumu

nosaukumam “Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno

pirmsskolas izglītības programmas”. Plānotās izmaiņas saistībā ar piedāvātajām vietām, ja vecāks atsakās no piedāvātās vietas

(neatkarīgi no prioritārās PII), nosaka atlikto uzņemšanu; ja 10 darba dienu laikā vecāks nesniedz atbildi, tad pieteikums tiek

anulēts. Kā arī piedāvājums saglabāt iespēju 1.uzaicināšanas reizē atteikties no piedāvātās iestādes, ja tā nav 1.prioritātes, tad

atsakoties – tas neradīs nekādas sekas; atsakoties 2.reizi (no jebkuras piedāvātās), tiek noteikta atliktā uzņemšana. Uzņemamo

bērnu sarakstu veido Izglītības nodaļa, pamatojoties uz iestādes vadītāja sniegtajām ziņām par brīvo vietu skaitu izglītības iestādē

un reģistra datiem. Noteikumi tiks iesniegti sabiedriskajai apspriešanai.

Komitejā tika ziņots, ka 2025./2026. mācību gadā plāno uzņemt: Ādažu vidusskolā līdz deviņām 1. klasēm, ne vairāk kā 25 skolēni

klasē, Carnikavas vidusskolā līdz četrām 1. klasēm, ne vairāk kā 24 skolēni klasē.

Šī gada vasarā pedagoģiskā darba procesa pārtraukumus plānots no š.g. 1. jūlija līdz 31. jūlijam – Ādažu PII “Strautiņš” un

Carnikavas PII “Riekstiņš”, bet  no š.g. 1. augusta līdz 31. augustam – Kadagas PII “Mežavēji”, Siguļu PII “Piejūra” un Ādažu

vidusskolas PII.

Komitejā lēma atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 4000 eiro apmērā SIA “Tenisa centrs “Ādaži”” tenisa

turnīra “Ādaži Open U-14” rīkošanai. Jautājums lemšanai virzīts izskatīšanai Finanšu komitejā.

Uzklausīts ziņojums par darbu ar jaunatni 2024. gadā. Pašvērtējuma kritēriji ir sadalīti atbilstības un kvalitātes kritērijos 4 sadaļās:

darba ar jaunatni kvalitatīvas un ilgtspējīgas sistēmas izveide un attīstība; darbā ar jaunatni iesaistītais personāls; jauniešu

līdzdalības veicināšana un darba ar jaunatni īstenošana.

kompleksajām pusdienām noteikta pašvaldības izglītības iestādēs, pamatojoties uz publiskā iepirkuma rezultātiem.

http://www.epakalpojumi.lv

	Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē atbalsta speciālo izglītības programmu īstenošanu, diskutē par pirmsskolas izglītības nodrošināšanas saistošajiem noteikumiem

